

## Protokół Nr 12

z posiedzenia Komisji Gospodarczo – Finansowej z dnia 18 lutego 2008 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności zał. nr 1, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik Gospodarki Komunalnej, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska R. Iwasków, zaproszeni goście: Przewodniczący Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego w Pabianicach p. Cz. Dzierżawski, Kierownik Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa p. P. Gorzela, przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pabianicach p. A. Wójcik, sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną do protokołu listą obecności – zał. nr 2.

Tematem posiedzenia było przedłożenie informacji na temat pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich oraz standardy weterynaryjne jakie muszą spełniać gospodarstwa rolne.

Ad. pkt. 1.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Krzysztof Gąsior, który otworzył posiedzenie powitał przybyłych i jako pierwszemu oddał głos Kierownikowi Powiatowego Biura Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Panu P. Gorzeli.

Kierownik udzielając informacji przedstawił ogólną informację na temat pracy biura powiatowego ARiMR, poinformował, że biuro w tej chwili zajmuje się sprawami takimi jak:

- działaniami związanymi z obsługą wniosków obszarowych
- dostosowywaniem się do standardów europejskich w powyższej kwestii,
- realizacją działań w zakresie zalesień, wniosków rolno środowiskowych
- obsługą wniosków w zakresie gospodarstw niskotowarowych.

Od 3 marca br. w oddziale regionalnym w Łodzi będzie można składać wnioski pt. „Młody Rolnik”. Działania te mają być realizowane wg kolejności składania wniosków.

Zmiana nastąpiła co do możliwości uzyskiwania rent strukturalnych. Na razie realizowany jest jeszcze zakres z roku 2007, ale oczekujemy na hasło do realizacji kolejnych rent strukturalnych.

Kierownik udzielił informacji na temat wymogów jakie związane są z pozyskaniem powyższej renty przez rolnika, a także konieczności powiadamiania ARiMR przez rolników o wszelkich dokonanych zmianach: zmiany konta bankowego, adresu, zmiany nazwiska.

Udzielił informacji na temat zmian jakie nastąpiły przy składaniu wniosków o dopłaty obszarowe w roku bieżącym. Dzień 31 maja jest dniem ostatecznym do złożenia powyższego wniosku.

Kierownik udzielił informacji na zgłoszone pytania przez sołtysów.

Głos zabrała radna M. Lubowiecka – pracownik Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Bratoszewicach, która poinformowała o organizowanym dla rolników kursie chemicznym poinformowała także o konieczności spełnienia określonych warunków przez rolnika, który chce ubiegać się o dopłaty rolno-środowiskowe.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego p. Cz. Dzierżawski, który udzielił informacji z zakresu działania Izby Rolniczej. Podał także dla zainteresowanych numery telefonów pracowników Izby Rolniczej, która ma

na celu wspomaganie działań rolników i ich ochrony w różnych zakresach np. prawnej, z zakresu działań związanych ze zmianami w planie zagospodarowania przestrzennego, ochroną przed wyrządzonymi szkodami przez zwierzynę leśną, Izba Rolnicza organizuje także szkolenia z zakresu wzajemnej równości w gospodarstwie. Poinformował także, że jest możliwość skorzystania do końca marca br. z pomocy związanej z dopłatą do wapnowania gleb.

Następnie przedstawicielka Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Pabianicach zabierając głos przedłożyła wymogi weterynaryjne jakie muszą spełniać obecnie gospodarstwa rolne. Poinformowała, że rolnik prowadzący hodowlę winien prowadzić tzw. kartę łańcucha żywieniowego, która wymagana jest do przedłożenia w ubojni z chwilą odstawiania tam zwierząt. Z chwilą zbycia zwierzyny każdy rolnik powinien posiadać decyzję informującą o tym, że stado jest wolne od chorób, lekarze weterynarii leczący dane zwierzę powinni każdorazowo dokonywać wpisu w księgę leczenia zwierząt, rolnik zobowiązany jest do prowadzenia rejestracji zwierząt.

Udzieliła także informacji z zakresu higieny pozyskiwania pasz, konieczności utrzymania higieny w pomieszczeniach do przygotowania paszy.

Udzieliła również odpowiedzi na zadane przez sołtysów pytania.

Na tym pkt. dot. informacji z zakresu pozyskiwania środków na rozwój rolnictwa i obszarów wiejskich oraz standardy weterynaryjne jakie muszą spełniać gospodarstwa rolne został zamknięty.

Przewodniczący Komisji K. Gąsiorek podziękował zaproszonym gościom za udział w Komisji, przedłożenie powyższych informacji i przystąpił do realizacji pkt. 2 posiedzenia tj. analizy projektów uchwał na najbliższą sesję

Ad. pkt. 2.

Wyjaśnień do projektu uchwały w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszerogowania oraz ustalenia wartości jednego punktu w złotych stanowiących składniki stawek wynagrodzenia dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pabianicach udzieliła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Przedłożony projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Komisja projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie nie wnosząc uwag.

Projekt uchwały w sprawie określenia zasad wydatków na zasiłki okresowe, zasiłki celowe oraz pomoc rzeczową, będących w zakresie zadań własnych Gminy również przedłożyła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek

Komisja nie wniosła uwag do przedłożonego projektu uchwały, zaopiniowała go pozytywnie. Projekt uchwały w powyższej sprawie stanowi zał. nr 4 do niniejszego protokołu

Do przedłożonego przez W-ce Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej J. Kelnerowskiego projektu planu kontroli Komisji Rewizyjnej Komisja uwag nie wniosła i zaopiniowała go pozytywnie.

Proponowany plan kontroli komisji Rewizyjnej na rok 2008 stanowi zał. nr 5 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy przedłożył pismo, które wpłynęło z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach o wspólne dofinansowanie przez gminę Pabianice i gminę Dobroń samochodu terenowego z przeznaczeniem dla Posterunku Policji w Piątkowisku obsługującego teren gmin Pabianice i Dobroń. Kwota dofinansowania przez samorządy zakupu pojazdu w 2008 r. wynosi 80 tys. zł. Gmina Dobroń deklaruje kwotę dofinansowania 40 tys. zł.

Wójt poinformowała, że uzyskał informację, że jeżeli obie gminy przydzielą kwotę 80 tys. zł. na zakup powyższego auta wówczas dodatkowo Policja otrzymałaby 4 auta.

Wójt poinformował, że w przypadku kiedy rada wyraziłaby zgodę na powyższą realizację tego dofinansowania wskazałby ją z nadwyżki budżetowej.

Komisja Gospodarczo Finansowa zapoznając się z przedłożoną prośbą wyraziła opinię pozytywną .

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji  
Gospodarczo-Finansowej  
Krzysztof Gąsiorek

Protokolant:

Urszula Czerwonka